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Zmarł proboszcz 
z Gozdowa
W wieku 48 lat zmarł ks. kan. dr Sebastian 

Krupniewski, proboszcz parafii pw. Wszyst-

kich Świętych w  Gozdowie. Kapłan odszedł 

28 czerwca 2025 roku o godz. 17:47 – poinfor-

mowała Diecezja Płocka.� Str. 3

Ciała odnalezione
Potwierdził się tragiczny finał sprawy, którą 

od końca maja żyli mieszkańcy powiatu sier-

peckiego. Odnalezione w  połowie czerwca 

w  lesie na terenie województwa kujawsko-

-pomorskiego ciała to zaginieni mieszkańcy 

Karolewa. � Str. 2
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Stulecie OSP Bledzewo

Trzy dekady piłkarskiej pasji

Wiek niezłomnej służby już za nimi. Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Bledzewie 
z dumą świętowali jubileusz. Uroczystość była okazją do podziękowań, wręczenia odznaczeń, 

ale też niezwykłych prezentów – jednostka otrzymała nowy sztandar. Str. 12-13

Ludowy Klub Sportowy Sparta Mochowo obchodził trzydzieste urodziny z wielkim 
rozmachem aż przez trzy dni. Były sportowe zmagania dzieci i młodzieży, mecz między 

czynnymi zawodnikami i oldbojami komentowany przez samego Bożydara Iwanowa 
i wielka sportowa gala. Str. 8-9

Ciechocińska wyprawa 
po długowieczność
Gdyby ktoś kiedyś chciał sfilmować idealny 

dzień w Ciechocinku, to mógłby po prostu do-

łączyć do tej wycieczki. Tylko musiałby mieć 

dobrą kondycję – taką, jaką mają ćwiczący 

w grupach Ogniska TKKF „Kubuś”, bo nadążyć 

za nimi nie było łatwo.� Str. 3

Bieg Dwóch Jezior
Biegacze i miłośnicy nordic walkingu spotkali 

się w Szczutowie podczas siódmej edycji Biegu 

Dwóch Jezior. Nie było łatwo, ale uczestnicy 

chwalili trasę i  organizację wydarzenia. Nie 

zabrakło też niespodzianek. � Str. 14
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Każdy ma swoje 
wakacje
Chciałam napisać wakacyjny felie-

ton. Taki lekki, z humorem, idealnie 
nadający się na początek lata, kiedy 
jeszcze mało osób zdążyło pochwa-
lić się wakacyjnymi zdjęciami spod 
egipskich piramid, z drinkiem z pa-
rasolką czy na leżaku pod palmą. 
Próbowałam go ugryźć z  różnych 
stron. Zaczęłam od błyskotliwych 
uwag na temat nieszczęścia, jakie 
spadło na dzieci i młodzież, których 
na dwa bardzo długie miesiące wy-
ganiano ze szkół, zakazano siedzieć 
w ławkach i w spokoju przewijać ko-
lejne wiadomości, znaczy się: uczyć 
się. Podobno w przyszłym roku ma 
być jeszcze gorzej. Plotki już krążą, 
że w ramach troski o rozwój psycho-
społeczny, fizyczny i kontakt z natu-

rą, podczas wakacji 
będą wyłączać dzie-
ciom dostęp do sie-
ci. Początkowo na 
15 minut dziennie, 
ale z każdym kolej-
nym dniem ten czas 
ma być wydłużany, aż 
do końca sierpnia, gdy 
młodzież będzie w  stanie 
przetrwać całe popołudnie bez me-
mów, TikToka i aplikacji do liczenia 
kroków. Miałam napisać o czarnych 
wizjach, jak to będzie strasznie. Ale 
zaniechałam. Po co ludzi, jakby nie 
patrzeć, dzieci też ludzie, denerwo-
wać.

Zatem postanowiłam skupić się 
na rodzicach. Pokolenie starsze, 
bardziej w bojach zaprawione, więc 
już łatwiej radzi sobie ze stresem. 
I zaczęłam pisać o tym, jakie „klawe 
życie” ma taki rodzic na wakacjach. 

Dwa cudowne miesiące 
przed nimi – kombino-
wania komu upchnąć 
dzieci. Dziadkowie 
może dadzą radę przez 
dwa tygodnie. Ciotka 

Kasia zapowiedziała już 
rok temu i  na początku 

czerwca groźbę powtórzyła, 
że za żadne pieniądze, wycieczki 

ani nawet tuzin tortów z ulubionej 
cukierni małolatów do siebie nie 
weźmie. Nie po tym, jak w ubiegłym 
roku co godzinę musiała sprawdzać, 
czy nie umarli, siedząc zahipnoty-
zowani przed ekranami telefonów. 
W tym roku bierze czeredę brata lub 
siostry. Ci przynajmniej okno wybiją 
piłką. I w tym momencie żal mi się 
rodziców zrobiło. Współczucie zalało 
mnie jak, nie przymierzając, fale na 
plaży w  Stegnie podczas sztormu. 
W  sumie co mi zawinili rodzice, 

którzy ze wszech miar starają się za-
pewnić opiekę nad małolatami? Nic! 
Więc dałam spokój rodzicom.

Przerzuciłam się na singli. Oni 
przecież w  życiu mają fajnie. Mu-
szą się martwić wyłącznie o własne 
rozrywki. Wybrać wycieczkę śladem 
luksusowych europejskich hoteli czy 
może obóz przetrwania w amazoń-
skiej dżungli? To są dylematy. Zero 
grafiku, zero trzypoziomowej logisty-
ki. Nic, tylko żyć! Tyle że oni na wa-
kacje trafiają w okolicach listopada, 
bo raz – że taniej, a dwa – że dzieci 
nie mają, więc w lipcu czy sierpniu 
mogą chodzić do pracy, bo ktoś jed-
nak musi. Także pomyślałam, że 
zdecydowanie mój felieton by ich 
nie zainteresował.

Myślałam jeszcze, żeby skupić się 
na seniorach, którzy zakończyli rok 
akademicki, zawiesili na haku zaję-
cia wszelakie i odpoczywają. Ale wtedy 

przed oczami stanęły mi przetwory. 
Setki słoików wypełnionych owocami, 
warzywami i innymi dobrymi rzecza-
mi, które przecież ktoś musi zerwać, 
przynieść, umyć, obrać, pokroić, po-
układać, pogotować... Nie! Zdecydo-
wanie nie będę dręczyć seniorów.

I  wtedy zrozumiałam jedno: ten 
felieton nie jest o dzieciach. Ani o ro-
dzicach. Ani o singlach. Ani o senio-
rach. On jest o tym, że każdy się latem 
męczy na swój sposób. Tylko nikt się 
do tego nie przyznaje. Bo przecież to 
wakacje. Wszyscy mają wypoczywać.

Życzę wszystkim czytelnikom, by 
znaleźli swój najlepszy sposób na wa-
kacje. I nawet jeśli humor poprawia 
wam narzekanie na pogodę, polity-
ków i media – to narzekajcie. Najważ-
niejsze jest przecież to, żeby poczuć, 
że są miesiące, w których wszystko 
może się zmienić. Nawet marudzenie.

Anna Matuszewska

Okiem naczelnej
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Potwierdził się tragiczny finał 
sprawy, którą od końca maja 
żyli mieszkańcy powiatu 
sierpeckiego. Odnalezione 
w połowie czerwca w lesie 
na terenie województwa 
kujawsko-pomorskiego ciała 
to zaginieni mieszkańcy 
Karolewa. 

Zaginięcie dwóch starszych męż-
czyzn zgłoszono pod koniec maja. 
W Karolewie w gminie Sierpc o spra-
wie mówiło się od samego początku 
– policja przeszukiwała lasy i  pola, 
wypompowywano wodę z pobliskie-
go stawu, snuto coraz bardziej nie-
pokojące przypuszczenia. Mieszkań-
cy byli zaniepokojeni, a rodzina nie 
miała żadnego kontaktu z  bliskimi 
od 27 maja.

Dopiero 11 czerwca Komenda Po-
wiatowa Policji w Sierpcu opubliko-
wała oficjalny komunikat, w którym 
potwierdziła prowadzenie poszuki-
wań. Podano wówczas tożsamość 
zaginionych oraz informację o  po-
szukiwaniu ciemnozielonego lanosa, 
należącego do jednego z mężczyzn. 
Prosili o kontakt każdego, kto mógłby 
mieć jakiekolwiek informacje.

Jak się jednak okazało, działania 
służb trwały od samego początku – 
i to na dużą skalę.

– Każdego dnia w  czynnościach 
poszukiwawczych brało udział kil-
kudziesięciu funkcjonariuszy z KPP 
w Sierpcu, Wydziału Kryminalnego 
Komendy Wojewódzkiej Policji zs. 
w Radomiu, Oddziału Prewencji Po-
licji z Płocka i Ostrołęki, strażacy z PSP 
w  Sierpcu oraz strażacy ochotnicy 
z powiatu sierpeckiego. Teren działań 
był podmokły, zalesiony i trudnodo-
stępny. Do poszukiwań wykorzystano 
nowoczesny sprzęt, m.in. śmigłowiec 
do zadań poszukiwawczych „Bell” 

z Komendy Głównej Policji, policyj-
nego drona z Zespołu Operacyjnego 
Sztabu Policji KWP zs. w Radomiu, 
kamery termowizyjne, a  także psy 
tropiące oraz psa wyspecjalizowa-
nego w odnajdowaniu zwłok – poin-
formował zespół prasowy KWP zs. 
w Radomiu.

Trwały też intensywne działania 
operacyjne. Funkcjonariusze zabez-
pieczyli i przeanalizowali dziesiątki 
godzin nagrań z monitoringów, a tech-
nicy kryminalistyki zabezpieczyli 
ślady i dowody z różnych lokalizacji, 
niezbędne do dalszych czynności pro-
cesowych.

Przełom nastąpił 17 czerwca. W lesie 
na terenie gminy Skępe (wojewódz-
two kujawsko-pomorskie) odna-
leziono samochód Daewoo Lanos. 
W środku znajdowało się ciało jednej 
osoby, drugie – nieopodal, w bagnie. 
Oględziny miejsca prowadzono przez 
wiele godzin. Po przeprowadzonych 

badaniach genetycznych potwierdzo-
no, że ofiary to zaginieni mieszkań-
cy Karolewa.

Dotychczas w  tej sprawie zatrzy-
mano sześć osób. Trzem postawiono 
zarzuty, w tym jednemu mężczyźnie 

– rozboju, za co został tymczasowo 
aresztowany. Prokuratura Okręgowa 
w Płocku kontynuuje śledztwo, które 
ma wyjaśnić wszystkie okoliczności 
i motywy zdarzenia.

Opr. M, fot. KWP zs w Radomiu

Ciała odnalezione. Śledztwo trwa
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ogłoszenie płatne

Seniorzy w Mochowie

Zmarł proboszcz z Gozdowa Kieszonkowcy na targowisku 
w Sierpcu

W Mochowie już po raz 
szesnasty odbyła się 
Regionalna Biesiada Seniorów 
– wydarzenie, które stało się 
stałym punktem w kalendarzu 
kulturalnym gminy. Tym 
razem również nie zabrakło 
wspólnego świętowania, 
rozmów i muzyki.

Uroczystość otworzył  występ dzie-
ci i młodzieży z Zespołu Tańca Lu-
dowego działającego przy Bibliote-
ce – Centrum Kultury w Mochowie. 
Mazur i krakowiak w ich wykonaniu 
wywołały żywą reakcję publiczności.

Patronat nad imprezą objął Mar-
szałek Województwa Mazowieckiego. 
Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się: posłanka na Sejm RP Wioletta 
Kulpa, starosta sierpecki Przemy-
sław Burzyński, wicestarosta Piotr 

Rzeszotarski, wójt gminy Mochowo 
Zbigniew Kopczyński, zastępczyni 
wójta Jolanta Kacprowicz, samorzą-
dowcy powiatowi i gminni. Spotkanie 
poprowadziły prezes Stowarzyszenia 
„Klub Seniora” w  Mochowie Ewa 
Starczewska oraz  dyrektor Biblioteki 
– Centrum Kultury Agnieszka Kal-
kowska. Na scenie wystąpiły: chór 
„Złota Jesień” z Mochowa, chór „We-
seli Seniorzy” z Sierpca, zespół „Me-
lodia” z Klubu Seniora w Szczawinie, 
zespół „Uśmiech Seniora” z Drobina, 
chór seniora „Vena” z Tłuchowa, chór 
„Radosne Serca” z Łęgu Probostwa, 
zespół wokalno-instrumentalny 
„Daszynianki” z Daszyny, zespół „Ak-
tywni Dobrzyniacy 55 plus” z Dobrzy-
nia nad Wisłą, zespół „Sierpczanie” 
z  Sierpca, zespół wokalno-instru-
mentalny i  kabaretowy z  Wielgie-
go, zespół „Bandoska” z Koziebród, 

„Leśna Kapela” z Rumunek Jasień-
skich, zespół ludowy „Grzybowianki” 
z Grzybowa, zespół „Teodorki” z No-
wej Góry, chór „Skrwileniacy” ze 
Skrwilna, zespół „Nad Wkrą” z Bie-
żunia, chór „Bielszczanie” z Bielska, 
zespół „Gąbiński Senior+” z Gąbina 

oraz zespół „Chalinianki” z Chalina. 
Gościem specjalnym był Kazimierz 
Radwański, który recytował poezję.

Każdy z  występów został nagro-
dzony gromkimi brawami. Spot-
kanie było nie tylko okazją do pre-
zentacji dorobku artystycznego, ale 

także do integracji i wymiany do-
świadczeń pomiędzy zespołami se-
niorskimi z różnych stron. Organiza-
torzy już zapowiadają kolejną edycję 
biesiady – z nadzieją, że spotka się 
z równie dużym zainteresowaniem.

Opr. M, fot. UG Mochowo

Pod koniec czerwca na 
targowisku miejskim 
w Sierpcu doszło do trzech 
kradzieży portfeli. Złodzieje 
wykorzystali tłok oraz 
nieuwagę mieszkańców. 
Skradziono kilkaset złotych 
i dokumenty tożsamości.

Policja przypomina, że kieszon-
kowcy najczęściej działają w  gru-
pach, celowo wywołując zamie-
szanie, aby odwrócić uwagę ofiary. 

Do kradzieży najczęściej dochodzi 
w zatłoczonych miejscach: na tar-
gach, w sklepach, na dworcach oraz 
podczas imprez masowych. Ofiara-
mi często padają osoby starsze lub 
zajęte zakupami.

Funkcjonariusze apelują o ostroż-
ność i  czujność. Torebki i  saszetki 
warto nosić z przodu, a dokumenty 
i gotówkę przechowywać w bezpiecz-
nych miejscach. W razie podejrzanej 
sytuacji należy jak najszybciej po-
wiadomić Policję.� Opr. M

W wieku 48 lat zmarł ks. kan. 
dr Sebastian Krupniewski, 
proboszcz parafii  
pw. Wszystkich Świętych 
w Gozdowie. Kapłan odszedł 
28 czerwca 2025 roku  
o godz. 17:47 – poinformowała 
Diecezja Płocka.

Ks. Sebastian Krupniewski spra-
wował posługę kapłańską przez 23 
lata. Od 1 lipca 2023 roku był pro-
boszczem w Gozdowie, gdzie dał się 
poznać jako gorliwy duszpasterz i ce-
niony członek lokalnej społeczności.

Wcześniej był wikariuszem 
w  parafiach: Baboszewo (2002–
2003), Mława – Świętej Rodziny 
(2003–2008), Gostynin – Miło-
sierdzia Bożego (2008–2010), 
Pułtusk – św. Mateusza (2010–
2011), Pułtusk – św. Jana Pawła II 
(2011–2012), Bieżuń (2012–2013), 
Radzanów nad Wkrą (2013–
2015), Gąbin (2015–2016), Ra-
ciąż (2016–2017), Dobrzyń nad 
Wisłą (2017–2018), Płock – św. 
Bartłomieja (2018–2021), Cie-
chanów – Matki Bożej Fatimskiej 
(2021–2023).

Pełnił również szereg funkcji 
w strukturach diecezjalnych – był 
m.in. duszpasterzem akademickim 
w  Pułtusku oraz duszpasterzem 
młodzieży i  Liturgicznej Służby 
Ołtarza w kilku dekanatach.

W  2025 roku został odznaczony 
tytułem kanonika.

Uroczystości pogrzebowe odbyły 
się 2 lipca. Ks. Sebastian Krupniew-
ski spoczął na cmentarzu parafial-
nym w Gozdowie. Mszy św. pogrze-
bowej przewodniczył biskup płocki 
Szymon Stułkowski.

� M
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Radni z mieszkańcami przeciw spalarni

Powiatowy Dzień Osób 
z Niepełnosprawnościami 

w Ostrowach

Nagrody dla młodych miłośników przyrody

Warsztaty Terapii Zajęciowej 
w Ostrowach były 
gospodarzem tegorocznego 
Powiatowego Dnia Osób 
z Niepełnosprawnościami. 

W wydarzeniu, które odbyło się na 
terenie placówki, uczestniczyli m.in. 
starosta sierpecki Przemysław Bu-
rzyński, wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Wojciech Rychter oraz 
prezes Sądu Rejonowego w Sierpcu 
Ewa Jarzyńska.

Uroczystość rozpoczęła się mszą 
świętą w Kurowie, po której uczest-
nicy przeszli na teren przy ŚDS 
w Ostrowach. Po przemówieniach 
okolicznościowych rozpoczęła się 
część artystyczna – na scenie za-
prezentowali się uczniowie szkół 
podstawowych z  Gozdowa i  Lelic 

oraz podopieczni Środowiskowego 
Domu Samopomocy i Warsztatów 
Terapii Zajęciowej.

Organizatorzy zadbali o  wiele 
atrakcji. Spotkanie z alpakami cie-
szyło się ogromnym zainteresowa-
niem, a dodatkowe aktywności – ta-
kie jak Zwierzakoluby, dmuchańce, 
koło fortuny, rodeo czy strefa gastro-
nomiczna – sprawiły uczestnikom 
wiele radości.� Powiat Sierpecki

Zakończenie sezonu Akademii 
MKS Mazur Sierpc 

Przy Zespole Szkół nr 
1 w Sierpcu odbyło się 
uroczyste zakończenie 
sezonu Akademii MKS Mazur 
Sierpc. Wydarzenie miało 
formę rodzinnego pikniku, 
który zgromadził młodych 
zawodników, ich rodziny oraz 
sympatyków lokalnego sportu.

W uroczystości uczestniczyli staro-
sta sierpecki Przemysław Burzyński, 
wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszo-
tarski oraz przewodniczący Rady Po-
wiatu Sierpeckiego Jerzy Stachurski.

Podczas wydarzenia wręczono 
przedstawicielom Akademii spe-
cjalne vouchery – jako wyraz uznania 
i wsparcia dla ich pracy szkoleniowej 
oraz zaangażowania w rozwój mło-
dych talentów sportowych w regio-
nie. Gest ten spotkał się z  dużym 
uznaniem ze strony uczestników.

Zakończenie sezonu było nie tylko 
okazją do świętowania, ale również 
integracji środowiska sportowego 
z lokalnymi władzami, podkreślając 
znaczenie współpracy w budowaniu 
aktywnej społeczności.

Powiat Sierpecki

16 czerwca w sali 
konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Sierpcu 
odbyło się uroczyste 
podsumowanie konkursu 
„Przyroda – Twój przyjaciel”. 
Temat tegorocznej edycji 
brzmiał: „Rośliny i zwierzęta 
ekosystemów wodnych”.

Organizatorem wydarzenia był 
sierpecki oddział Ligi Ochrony 
Przyrody (Okręg Płock), we współ-
pracy ze Starostwem Powiatowym 
w Sierpcu oraz Wydziałem Rolni-
ctwa i Środowiska.

Konkurs skierowano do dzieci 
i  młodzieży – od przedszkolaków 
po uczniów szkół ponadpodstawo-
wych. Jego celem było promowanie 
postaw proekologicznych, rozwija-
nie wrażliwości na piękno natury 
oraz pogłębianie wiedzy o  ekosy-
stemach wodnych.

W tegorocznej edycji wyróżniono 
51 uczestników w różnych katego-
riach wiekowych. Dyplomy, upo-

minki i  gratulacje za kreatywność 
oraz zaangażowanie wręczyły: na-
czelnik Wydziału Rolnictwa i Śro-

dowiska Aldona Kowalska oraz 
Barbara Woźnicka z Ligi Ochrony 
Przyrody.� Powiat Sierpecki

Podczas XIX sesji Rady 
Powiatu Sierpeckiego 
odczytano oficjalny list 
z podziękowaniami od 
mieszkańców Puszczy 
Miejskiej i Puszczy Rządowej. 

Dokument odnosił się do wsparcia 
udzielonego przez samorząd powia-
towy w związku z protestem prze-
ciwko budowie spalarni odpadów 
w rejonie Puszczy Miejskiej.

W  liście podkreślono znaczenie 
obecności radnych oraz ich jedno-
znacznego stanowiska w tej sprawie. 
Mieszkańcy nazwali je „bezcennym 
dowodem sąsiedzkiej solidarności 
i  zrozumienia dla zagrożeń”, jakie 
niesie ze sobą planowana inwesty-
cja. Wyrazili również wdzięczność 
za uczestnictwo w  spotkaniach 

informacyjnych, które odbyły się 
w czerwcu z udziałem przedstawi-
cieli gminy Rypin oraz inwestora.

W  spotkaniach z  mieszkańcami 
uczestniczyli: Dariusz Lazarowski, 
Mariusz Olewnik, Jarosław Ocicki, 
Piotr Rzeszotarski oraz Dariusz 

Twardowski. Na drugim spotkaniu 
obecni byli Dariusz Lazarowski, Ja-
rosław Ocicki i Piotr Rzeszotarski.

Radni podziękowali lokalnej spo-
łeczności za zaangażowanie i  za-
pewnili o dalszym monitorowaniu 
sprawy.� Powiat Sierpecki
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Zakończenie roku szkolnego 
materiały sponsorowane

Integracyjny piknik rodzinny w Szczutowie

W Szczutowie odbył się 
 IX Zjazd Rodzin i Przyjaciół 
Domu Pomocy Społecznej, 
zorganizowany pod hasłem 
„Wspomnienia, które 
tworzymy razem”. 

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. 
starosta sierpecki Przemysław Bu-
rzyński, wicestarosta sierpecki Piotr 
Rzeszotarski, wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Wojciech Rychter oraz 
przewodnicząca Komisji Spraw Spo-
łecznych Małgorzata Korpolińska.

Uroczystość rozpoczęła msza święta, 
po której na uczestników czekał boga-
ty program integracyjny. Nie zabrakło 
występów artystycznych, zabaw plene-
rowych, konkursów z nagrodami oraz 
wspólnego biesiadowania przy muzyce 
i regionalnych potrawach.

Wśród atrakcji znalazły się m.in. 
konkurs kulinarny na najlepszy bez-
owy deser, rzut do kosza, dart, piłka-
rzyki i cymbergaj. Na stołach pojawiły 
się domowe ciasta, bigos, chleb ze 
smalcem i ogórkami kiszonymi, kieł-
baski i kaszanka z grilla. Goście mogli 

także obejrzeć rękodzieło wykonane 
przez mieszkańców placówki i zrobić 
pamiątkowe zdjęcia na specjalnie 
przygotowanej ławeczce.

Spotkanie sprzyjało umacnianiu 
więzi rodzinnych, integracji i wspól-
nemu świętowaniu.� Powiat Sierpecki

W piątek, 27 czerwca, 
odbyły się uroczystości 
zakończenia roku szkolnego 
2024/2025 w placówkach 
oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Sierpecki. 
W wydarzeniach uczestniczyli 
przedstawiciele władz 
powiatu, składając uczniom, 
nauczycielom i pracownikom 
podziękowania za całoroczny 
wysiłek i zaangażowanie.

Powiat reprezentowali starosta 
sierpecki Przemysław Burzyński, 
wicestarosta sierpecki Piotr Rze-
szotarski, wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu Wojciech Rychter, 
naczelnik Wydziału Oświaty i Zdro-
wia Zbigniew Czajkowski, skarbnik 
Zbigniew Garwacki oraz sekretarz 
Magdalena Piotrowska. Przedstawi-
ciele samorządu odwiedzili Specjal-
ny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, 
Liceum Ogólnokształcące imienia 
mjra Henryka Sucharskiego, Ze-
spół Szkół nr 1, Zespół Szkół nr 2 
oraz Ognisko Pracy Pozaszkolnej 
w Sierpcu.

Zakończenia roku szkolnego były 
okazją do podsumowania minio-
nych miesięcy, wręczenia wyróżnień 
oraz złożenia życzeń udanych waka-
cji. � Powiat Sierpecki
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Nagrody Burmistrza dla ósmoklasistów z sierpeckich szkół
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materiały sponsorowane

W ramach ogólnopolskiej 
kampanii „Cała Polska 
czyta dzieciom” zastępca 
burmistrza Sierpca Piotr 
Nowakowski spotkał się 
z dziećmi z Miejskiego 
Przedszkola nr 3 w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej. 

Podczas wydarzenia przeczytał 
przedszkolakom książki wybrane 
przez nich samych – „Książki nie 

mają skrzydeł” Brynne Barnes oraz 
„Małego Gruffalo” autorstwa Ju-
lii Donaldson.

Dzieci uważnie słuchały, żywo re-
agowały na treść, zadawały pytania 
i dzieliły się własnymi spostrzeże-
niami. Spotkanie stało się okazją 
do promowania czytelnictwa oraz 
zachęcania najmłodszych do sięga-
nia po książki – zarówno z pomocą 
dorosłych, jak i samodzielnie.

UM Sierpc

Zastępca burmistrza 
czytał przedszkolakom

Szpital w Sierpcu, jednostka 
organizacyjna Powiatu 
Sierpeckiego, wzbogaci się 
o nowoczesny sprzęt medyczny. 

4 lipca w  Urzędzie Miejskim 
w Sierpcu podpisano umowy na za-
kup wyposażenia o łącznej wartości 
blisko 100 tys. zł w ramach zadania 
inwestycyjnego pn. „Zakup sprzętu 
medycznego – histeroskop z osprzę-
tem, system do ogrzewania pacjen-
ta, system pomp infuzyjnych, optyka 
artroskopowa z wyposażeniem”.

Umowy zostały zawarte przez 
Miasto Sierpc z  trzema dostawca-
mi: Medicavera Sp. z o.o. Dahlhau-

sen Group z siedzibą w Szczecinie 
(system do ogrzewania pacjenta), 
IMS Innovative Medical Solutions 
Sp. z o.o. Sp.k. z siedzibą w Poznaniu 
(histeroskop z osprzętem oraz opty-
ka artroskopowa z wyposażeniem) 
oraz Aesculap Chifa Sp. z o.o. z sie-

dzibą w  Nowym Tomyślu (system 
pomp infuzyjnych).

Nowe urządzenia mają poprawić 
jakość leczenia pacjentów, zwiększyć 
ich komfort i bezpieczeństwo oraz 
ułatwić pracę personelowi medycz-
nemu.� UM Sierpc

Nowoczesny sprzęt medyczny dla szpitala 

Na terenie Szkoły Podstawowej nr 
3 w Sierpcu powstanie nowoczesne 
boisko wielofunkcyjne z  zadasze-
niem o stałej konstrukcji. W Urzę-
dzie Miejskim podpisano umowę na 
realizację inwestycji.

Wykonawcą robót będzie firma 
Papbud Sp. z o.o. z Piask. Zadaszo-
ne boisko umożliwi prowadzenie 
zajęć sportowych bez względu na 
pogodę, rozszerzając możliwości 
organizacji lekcji wychowania fi-

zycznego i  zajęć pozalekcyjnych. 
To kolejne przedsięwzięcie wzmac-

niające infrastrukturę sportową 
sierpeckich szkół.	� UM Sierpc

Zadaszone boisko przy SP nr 3 w Sierpcu

Uczniowie klas ósmych ze 
Szkoły Podstawowej Nr 2 im. 
Armii Krajowej oraz Szkoły 
Podstawowej Nr 3 im. ks. Jana 
Twardowskiego w Sierpcu 
uroczyście zakończyli rok 
szkolny 2024/2025. 

W obu wydarzeniach uczestniczyli 
m.in. burmistrz Sierpca Jarosław Pe-
rzyński, przewodniczący Rady Miej-

skiej Dariusz Malanowski, zastępca 
burmistrza Piotr Nowakowski oraz 
radni Rady Miejskiej. Podczas uro-
czystości wręczono Nagrody Burmi-
strza Miasta. Stypendium przyznano 
uczniom: Michalinie Paciuszkiewicz 
(SP nr 2), Julii Linowskiej, Amelii 
Ostrowskiej, Oliwierowi Ostrow-
skiemu, Lenie Przybyszewskiej, 
Annie Marii Rutkowskiej oraz Mai 
Ziółkowskiej (SP nr 3).

Jednorazowe nagrody pieniężne za 
osiągnięcia edukacyjne, artystyczne 
i sportowe otrzymali: Julia Kadzińska, 
Oliwia Laura Lewandowska, Dominik 
Nowalski, Xavier Podgórski, Lusien 
Rammes, Oskar Szadkowski (SP nr 2) 
oraz Liu Dongheng, Zofia Mielczar-
ska, Maja Wiśniewska, Mateusz Bo-
janowski, Bartosz Borkowski, Stani-
sław Grzelecki, Franciszek Leśniewski, 
Mikołaj Rudowski, Marcel Szymański, 

Marcel Topolewski, Igor Wocial i Mak-
symilian Żmijewski (SP nr 3).

W SP nr 2 wręczono również na-
grody rzeczowe za działalność wo-
lontariacką. Otrzymali je: Olga Bia-
łoskurska, Nikola Bruździńska, Lena 
Bylińska, Laura Czapiewska, Maja 
Dąbrowska, Oliwia Fijałkowska, Zofia 
Gąsewicz, Julia Kadzińska, Karolina 
Klimarczyk, Amelia Kratkowska, Julia 
Mikucka, Adam Nowak, Zofia Pacho-

lec, Michalina Paciuszkiewicz, Maria 
Pilarska oraz Blanka Zalewska.

Burmistrz Jarosław Perzyński, dzię-
kując uczniom, nauczycielom i rodzi-
com, podkreślił, że młodzież jest po-
wodem do dumy nie tylko dla swoich 
szkół, ale także dla całego miasta. 

– Gratuluję Wam osiągnięć, dzię-
kuję za trud i życzę powodzenia na 
kolejnych etapach edukacji – powie-
dział.� UM Sierpc
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Miejska Biblioteka Publiczna w Sierpcu 
walczy z hejtem

Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu 
realizuje projekt „Uleczyć 
słowem, czyli bez hejtu 
w małym mieście” – inicjatywę 
edukacyjno-kulturalną 
finansowaną z programu 
Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego 
„Partnerstwo dla książki 2025”. 

Projekt ma na celu przeciwdzia-
łanie zjawiskom hejtu, przemocy 
rówieśniczej i wykluczenia społecz-
nego wśród dzieci i młodzieży po-
przez literaturę, bajkoterapię oraz 
spotkania z autorami książek.

Literatura w służbie 
emocji i empatii
Głównymi odbiorcami projektu są 

dzieci i młodzież w wieku 8–15 lat, 
szczególnie narażeni na przemoc 
psychiczną i słowną w środowisku 
szkolnym oraz w przestrzeni inter-
netowej. Poprzez działania anima-
cyjne, edukacyjne i  terapeutyczne 
organizatorzy chcą wyposażyć mło-
dych uczestników w  umiejętności 
rozpoznawania i wyrażania emocji, 
konstruktywnej komunikacji oraz 
budowania relacji opartych na sza-
cunku i zrozumieniu.

Program obejmuje m.in. war-
sztaty bajkoterapeutyczne, podczas 

których dzieci pracują z wybranymi 
tekstami literackimi, poruszającymi 
tematy akceptacji, empatii, prze-
ciwdziałania agresji oraz rozwią-
zywania konfliktów. Bibliotekarze 
oraz zaproszeni specjaliści pomogą 
dzieciom i młodzieży zrozumieć, że 
literatura to nie tylko źródło wiedzy, 
ale też narzędzie do samopoznania 
i budowania relacji społecznych.

Międzypokoleniowe 
wsparcie i twórcze działanie
Ważnym elementem projektu 

jest zaangażowanie seniorów. Ich 
udział w bajkoterapii i warsztatach 
czytelniczych sprzyja budowaniu 
więzi międzypokoleniowych, a  ich 
życiowe doświadczenia stają się 
cennym źródłem wiedzy i inspiracji 
dla młodego pokolenia. Spotkania 
z  doświadczonymi psychologami, 
terapeutami i  autorami książek, 
w tym Agnieszką Frączek i Justyną 
Bednarek, będą okazją do rozmów 
o wartościach, tolerancji i odpowie-
dzialności za słowa.

Dzieci będą mogły stworzyć włas-
ne opowiadania i bajki, co pomoże 
im wyrażać uczucia oraz wzmacniać 
poczucie sprawczości i  przynależ-
ności do wspólnoty. Takie działanie 
uczy odpowiedzialności za język, 
rozwija wyobraźnię i promuje po-
zytywne wzorce.

Harmonogram i dostępność
Projekt potrwa do końca paździer-

nika 2025 roku. W  jego ramach 
zaplanowano m.in. sesje bajkote-
rapeutyczne, warsztaty z terapeutą 
oraz spotkania autorskie. Warszta-
ty i  wydarzenia będą się odbywać 
w  siedzibie Miejskiej Biblioteki. 
Wszystkie działania są bezpłatne 
i ogólnodostępne – nie obowiązują 
zapisy ani opłaty.

Biblioteka dba także o dostępność 
wydarzeń dla dzieci ze szczególnymi 
potrzebami, zapewniając wsparcie 
specjalistów oraz przystosowane 
materiały i przestrzenie.

Informacja i promocja
Projekt jest promowany na 

stronie internetowej biblioteki  
www.mbp.sierpc.pl,  na jej profilu 
na Facebooku, w lokalnych mediach 

oraz w przestrzeni miejskiej (plaka-
ty, ulotki). Zwieńczeniem projektu 
będzie krótki film dokumentujący 
jego przebieg.

� MBP w Sierpcu
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Trzy dni święta, trzy dekady piłkarskiej pasji
materiał sponsorowany

Ludowy Klub Sportowy Sparta 
Mochowo obchodził trzydzieste 
urodziny z wielkim rozmachem 
aż przez trzy dni. Były sportowe 
zmagania dla dzieci i młodzieży, 
mecz między czynnymi 
zawodnikami i oldbojami 
komentowany przez samego 
Bożydara Iwanowa i wielka 
sportowa gala.

Obchody 30-lecia LKS Sparta Mo-
chowo nie mogłyby się odbyć z takim 
rozmachem, gdyby nie pomoc wielu 
osób i instytucji. Partnerem obcho-
dów był Samorząd Województwa 
Mazowieckiego, a patronat honoro-
wy objęli: Marszałek Województwa 
Mazowieckiego, Starosta Sierpecki 
oraz Wójt Gminy Mochowo. Wy-
darzenie wsparli sponsorzy, wśród 
których znaleźli się: Urząd Marszał-
kowski Województwa Mazowieckie-
go, Urząd Gminy Mochowo, Powiat 
Sierpecki, Mazowiecki Związek Piłki 
Nożnej, Bank Spółdzielczy w  Sta-
rej Białej a  także osoby prywatne 
i  lokalni samorządowcy – Jadwiga 
Przedpełska (wójt gminy Mochowo 
w latach 2002–2014), radni gminy: 
Hanna Ciemiecka i Tomasz Ruczyń-
ski oraz Sebastian Szczypecki – pre-
zes LKS Sparta Mochowo.

Sparta kiedyś i dziś
Historia Sparty Mochowo zosta-

ła ukazana w krótkim filmie. Klub 
powstał w 1995 roku – z inicjatywy 
grupy pasjonatów, którzy wierzyli, 
że warto w małej miejscowości bu-
dować sport od podstaw. Nie mieli 
ani boiska z prawdziwego zdarzenia, 
ani sprzętu, ale mieli determinację 
i serce. Założycielem i pierwszym pre-
zesem klubu był Sławomir Olejniczak 
– to on razem z pierwszymi zawodni-
kami tworzył Spartę „z niczego”. 

W  kolejnych latach stery klubu 
przejął Janusz Malanowski – po-
stać niezwykle zasłużona, oddana 
Sparcie do końca. Po jego tragicznej 
śmierci funkcję prezesa objął Piotr 
Gorzycki, a klub wszedł w etap orga-
nizacyjnego dojrzewania.

Nowy etap rozpoczęła kadencja 
Sebastiana Szczypeckiego – obecne-
go prezesa, który w ostatnich latach 
tchnął w klub energię. To właśnie za 
jego kierownictwa Sparta nie tylko 
awansowała sportowo, ale prze-
szła ogromne zmiany infrastruk-
turalne i organizacyjne. W sezonie 
2020/2021 seniorzy awansowali do 
klasy A, a rok później do ligi okrę-
gowej. W 2025 roku zespół po raz 
pierwszy w historii zagrał w bara-
żach o awans do V ligi.

Równolegle sukcesy odnosili mło-
dzi – klub kładł nacisk na szkolenie 
dzieci i  młodzieży, czego efektem 
były trzy awanse drużyn młodzie-
żowych do lig wojewódzkich. Dziś 
Sparta prowadzi pięć zespołów 
młodzieżowych i  ściśle współpra-
cuje z Akademią Piłkarską GOSiR 

Mochowo, oferując najwyższe stan-
dardy szkoleniowe.

Nie zabrakło sukcesów na arenie 
ogólnopolskiej – w 2021 roku Sparta 
została mistrzem Polski LZS, a rok 
później zdobyła trzecie miejsce 
w Słubicach.

Z biegiem lat rósł też klubowy sta-
dion. Dzięki współpracy z Urzędem 
Gminy Mochowo, wsparciu Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego 
i zaangażowaniu marszałka Adama 
Struzika powstały nowe szatnie, 
wyremontowano trybuny, a obiekt 
zyskał nowoczesny charakter.

Dziś Sparta Mochowo to klub no-
woczesny i dobrze zorganizowany. 
Współtworzy go zarząd: Sebastian 
Szczypecki, Krzysztof Okonkowski, 
Dariusz Gadomski, Krzysztof Wit-
kowski, Andrzej Kołodziejski oraz 
Mariusz Rempuszewski. To właśnie 
ten zespół odpowiada za spójny roz-
wój klubu, łącząc pasję z profesjo-
nalizmem.

Zasługi prezesa Sebastiana Szczy-
peckiego zostały również zauwa-
żone poza Mochowem – został 
wybrany do Komisji Rewizyjnej 
Mazowieckiego Związku Piłki Noż-

nej, a  następnie stał się jej prze-
wodniczącym.

Pro Masovia dla Sparty
Podczas jubileuszowej gali mar-

szałek województwa mazowieckie-
go Adam Struzik wręczył klubowi 
Medal Pamiątkowy „Pro Masovia” 
– jedno z  najwyższych wyróżnień 
przyznawanych przez samorząd 
województwa. Składając gratula-
cje, podkreślił znaczenie gminnych 
klubów sportowych w kształtowaniu 
młodych talentów i budowaniu fun-
damentów polskiej piłki nożnej.

– To właśnie takie miejsca, jak 
Sparta Mochowo, wychowują ko-
lejne pokolenia sportowców. Dzię-
ki pasji, zaangażowaniu i pracy spo-
łeczników, trenerów, rodziców oraz 
zawodników – tworzy się przestrzeń, 
gdzie rodzą się talenty i  wartości, 
które sport niesie ze sobą od zawsze 
– mówił marszałek.

Odbierając wyróżnienie, prezes 
klubu Sebastian Szczypecki pod-
kreślił, że medal to ukoronowanie 
wysiłku wielu pokoleń:

– To nie jest nagroda dla jednej 
czy kilku osób. To wyróżnienie dla 
całej społeczności gminy Mochowo 
– i nie tylko. Dla tych wszystkich lu-
dzi, którzy budowali, budują i będą 
budować LKS Sparta Mochowo na 
przyszłe lata – powiedział.

Jubileusz 30-lecia był również 
okazją do uhonorowania osób 
szczególnie zasłużonych dla klubu. 
W uznaniu dla wieloletniego zaan-
gażowania i  wkładu w  rozwój lo-
kalnej piłki nożnej wręczono Złote 
i Srebrne Odznaki Mazowieckiego 
Związku Piłki Nożnej, a  także od-

znaczenia przyznane przez Okręgo-
wy Związek Piłki Nożnej w Płocku.

Młodzi ambasadorzy Sparty
Podczas gali nie zabrakło również 

artystycznych doświadczeń i wzru-
szających chwil. Dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Mochowie, ubrane 
w sportowe stroje z napisem Sparta 
Mochowo, zaprezentowały dyna-
miczny program taneczno-recyta-
torski. W sali zrobiło się naprawdę 
gorąco – publiczność nagrodziła 
młodych wykonawców gromkimi 
brawami. Ich program, poświęcony 
sile sportu, wartościom współpracy, 
wytrwałości i drużynowego ducha, 
idealnie wpisał się w klimat jubile-
uszu. Nie zabrakło piłkarskich me-
tafor i sportowych uniesień – dzieci 
opowiadały o marzeniach, rywaliza-
cji i emocjach, jakie niesie ze sobą 
gra na boisku.

Występ zakończył się niespodzian-
ką – prezes Mazowieckiego Związku 
Piłki Nożnej Sławomir Pietrzyk za-
prosił wszystkie występujące dzie-
ci na Stadion Narodowy na jeden 
z najbliższych meczów reprezenta-
cji Polski.

Podziękowania za wsparcie
Podczas jubileuszu 30-lecia LKS 

Sparta Mochowo organizatorzy 
przekazali słowa uznania i wdzięcz-
ności osobom oraz instytucjom, któ-
re przez lata wspierały działalność 
klubu, budując jego markę i  zna-
czenie w  regionie. Podziękowania 
otrzymali: marszałek wojewódz-
twa mazowieckiego Adam Struzik, 
wójt gminy Mochowo Zbigniew 
Kopczyński, byli wójtowie gminy 
Mochowo Jadwiga Przedpełska 
i  Szczepan Jamiołkowski, prezes 
Mazowieckiego Związku Piłki Noż-
nej Sławomir Pietrzyk, kierownik 
delegatury Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w  Płocku Bogdan 
Banaszczak, starosta płocki Sylwe-
ster Ziemkiewicz, zastępca wójta 
gminy Mochowo Jolanta Kacpro-
wicz, Rada Gminy Mochowo – na 
ręce przewodniczącego Zbigniewa 
Kotarskiego, Tomasz Gruczyk, bur-
mistrz miasta Sierpc Jarosław Pe-
rzyński, wiceprzewodniczący rady 
powiatu sierpeckiego Sławomir 
Olejniczak, prezes POZPN Dariusz 
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Kluge, pełnomocnik MZPN Marek 
Lendzion, prezes Banku Spółdziel-
czego w Starej Białej Marcin Łuka-
sik, dyrektor PKO BP Waldemar 
Młynarczyk, dyrektorzy placówek 
oświatowych z terenu gminy Mocho-
wo: Edyta Gabrychowicz (SP w Mo-
chowie), Maria Kierzkowska (SP 
w Ligowie), Renata Domańska (SP 
w Bożewie), sponsorzy klubu: Paweł 
Domiński, Paweł Sołdański, Artur 
Niemczewski, Wiesław Listkowski, 
przedstawiciele Ludowych Zespołów 
Sportowych Sławomir Malanowski 
i Wojciech Szablewski, byli prezesi 
klubu: Janusz Malanowski (na ręce 
żony Honoraty Malanowskiej) i Piotr 
Gorzycki, członkowie zarządu LKS 
Sparta Mochowo: Dariusz Gadom-
ski, Krzysztof Witkowski, Krzysztof 
Okonkowski, Mariusz Rempuszew-
ski, Andrzej Kołodziejski, Andrzej 
Skierski, trenerzy drużyn: Paulina 
Ziółkowska, Jakub Zawadzki, Paweł 
Jarzębowski, skarbnicy drużyn: Jo-
anna Sadowska, Renata Witkowska, 
Sylwia Jaśkiewicz, Edyta Zalewska, 
Iwona Gajewska, zawodnicy klubu 
– na ręce najstarszego zawodnika 
Michała Jagodzińskiego, ojcowie 
założyciele, byli członkowie zarządu 
i wieloletni działacze: Jan Lis, Stani-
sław Kalkowski, Tadeusz Korpoliń-
ski, Zbigniew Zakrzewski, Krzysztof 
Peda, Jarosław Jaworski, a także byłe 
zawodniczki drużyny, która osiągnę-
ła historyczny sukces na arenie ogól-
nopolskiej, m.in. czwarte miejsce na 
mistrzostwach Polski: Magdalena 
Jędrzejewska-Krępic, Joanna Klecz-
kowska, Agnieszka Skrzyńska, Marta 
Kleczkowska, Katarzyna Śniechow-
ska, Małgorzata Ostrowska i Kata-
rzyna Kokoszczyńska.

Podziękowania trafiły również do 
prezesa LKS Sparta Mochowo Se-
bastiana Szczypeckiego, dyrektora 
delegatury Urzędu Marszałkow-
skiego w Płocku Tomasza Kominka, 
starosty sierpeckiego Przemysława 
Burzyńskiego oraz wicestarosty 
powiatu sierpeckiego Piotra Rze-
szotarskiego.

Goście gratulowali jubileuszu, 
składali życzenia i wręczali puchary, 
statuetki oraz upominki. Wśród pre-
zentów znalazła się także wyjątkowa 
pamiątka – koszulka reprezentacji 
Polski w piłce nożnej z autografami 
kadrowiczów. Po części oficjalnej 
przyszedł czas na mniej formalne 
świętowanie – wspólne rozmowy, 
muzykę i dobrą zabawę, która – jak 
przystało na sportowe urodziny – 
trwała do późnych godzin.� A.
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Czas podsumowań, wzruszeń i radości

materiały sponsorowane

im. Fryderyka Chopina 

fax. (24) 276 79 08

w Rościszewie

tel. (24) 276 79 08

ul. Reymonta 4, 
09-204 Rościszewo, 

lukomie@poczta.onet.pl

tel. 24 2764024, 

splukomie.superszkolna.pl

Szkoła Podstawowa 

fax. 24 2764360,
e-mail: 

w Łukomiu
Łukomie 53 A, 
09-204 Rościszewo

ul. Jana Pawła II 6, 

im. Tadeusza 
Opieki Zdrowotnej 
w Rościszewie

zoz.rosciszewo@wp.pl 
fax. (24) 276 40 14
tel. (24) 276 40 14

Godziny otwarcia: 8–18.

Szkoła Podstawowa 

09-204 Rościszewo

Kościuszki 

tel. (24) 276 40 83

7.00 –15.00 

w Rościszewie 
Pomocy Społecznej 

Godziny otwarcia: 7.00 –15.00 

Publiczny Zakład 

ul. Armii Krajowej 13, 
09-204 Rościszewo

Gminny Ośrodek 

fax. (24) 276 40 79

Samodzielny 

Pn. - śr.: 7 – 15,

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie 
ul. Wyszyńskiego 2, 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie  
Filia w Łukomiu

gbiblioteka@wp.pl

czw. 7 – 17, pt. 11 – 17

Łukomie 29, 09-204 Rościszewo

Godziny otwarcia: 

09-204 Rościszewotel. (24) 276 40 74
tel: (24) 276 78 09fax. (24) 276 42 01
Godziny otwarcia: 

Urząd Gminy w Rościszewie
ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo, 

Godziny otwarcia: 7.00-15.00
tel.: (24) 276 40 76, fax.: (24) 276 42 01, 

e-mail: gmina@rosciszewo.pl

sekretariat.sprosciszewo
@gmail.com

sekretariat@gops-rosciszewo.pl

W Szkole Podstawowej 
w Łukomiu z okazji zakończenia 
roku szkolnego wręczono 
wyróżnienia tym, którzy 
wykazywali się pilnością, 
determinacją oraz aktywnością. 

Były nagrody za wysokie wyniki 
w nauce, dyplomy za stuprocento-
wą frekwencję oraz wyróżnienia 
dla reprezentantów szkoły w kon-
kursach i  zawodach. Szczególne 
uznanie otrzymali uczniowie, któ-
rzy zdobyli Nagrodę Wójta Gminy 
Rościszewo: Julian Beksa (kl. IV), 
Paulina Szczepkowska, Zofia Świ-
talska, Oliwier Sołdyński, Szymon 
Jakub Brzozowiec (kl. V), Gabriela 
Szczepkowska (kl. VI), Aleksandra 

Tucholska (kl. VII). To dowód na 
to, że ich praca i talent są docenia-
ne nie tylko w szkolnych murach, 
ale również w  środowisku lokal-
nym.

Ten dzień był także pełen wzru-
szeń, gdyż nadszedł czas symbo-
licznego pożegnania uczniów klas 
ósmych, którzy zakończyli ważny 
etap swojej edukacji. 

Zakończenie roku to jednak nie tyl-
ko moment rozdania nagród i podsu-
mowań. To także chwila, by podzię-
kować uczniom za ich codzienny trud, 
wytrwałość i pasję w zdobywaniu wie-
dzy. Szczególne słowa wdzięczności 
skierowano do nauczycieli, a zwłasz-
cza do Joanny Mastej, która po latach 
pracy przechodzi na zasłużoną eme-
ryturę.� SP Łukomie

Rok szkolny 2024/2025 był 
czasem pełnym wyzwań, 
nauki i sukcesów, który 
uczniowie, nauczyciele 
i rodzice podsumowali 
wspólnie podczas uroczystości 
zakończenia nauki w Szkole 
Podstawowej w Rościszewie.

W  trakcie wydarzenia gratula-
cje otrzymali wszyscy uczniowie, 
a szczególne słowa uznania skiero-
wano do absolwentów klasy VIII, 
którym życzono powodzenia na 
dalszej drodze edukacyjnej.

Wręczono także Nagrody Wójta 
Gminy Rościszewo, które trafiły do 
uczniów wyróżniających się w nauce 
i zaangażowaniem szkolnym. Uho-
norowani zostali: Piotr Radosz, 

Julia Boruszewska, Julia Gajewska 
(wszyscy z klasy IV), Julia Ucińska 
(klasa V), Jan Domański, Dominik 
Gregorczyk, Maja Sugajska, Agata 
Smolczyńska, Natalia Mazurowska 
(wszyscy z klasy VIa), Sebastian Gut-
kowski (klasa VIb), Bartosz Paweł 
Nowakowski, Kinga Florkowska 
(oboje z klasy VII) oraz Oliwia Ba-
nach (klasa VIII).

Podczas uroczystości pożegnano 
również Grażynę Kaźmierczak, któ-
ra zakończyła swoją pracę zawodową 
i przeszła na zasłużoną emeryturę.

Zakończenie roku było okazją do 
refleksji nad wspólnie spędzonym 
czasem oraz do wyrażenia podzię-
kowań dla całej społeczności szkol-
nej. Teraz przed uczniami zasłużone 
wakacje.� SP Rościszewo

Zakończenie roku szkolnego w Rościszewie

W środę, 2 lipca 2025 r., 
w siedzibie Urzędu Gminy 
Rościszewo podpisano umowę 
na realizację inwestycji 
pn. „Termomodernizacja 
budynku Szkoły Podstawowej 
im. Fryderyka Chopina 
w Rościszewie”.

Projekt otrzymał dofinansowa-
nie z  Krajowego Planu Odbudowy 
i  Zwiększania Odporności (KPO), 
a jego realizacja stanowi ważny krok 
w stronę modernizacji lokalnej infra-
struktury oświatowej. 

W imieniu Gminy Rościszewo umo-
wę podpisał wójt Jan Sugajski, nato-
miast wykonawcą inwestycji została 
wyłoniona firma - P.H.U. Tymbud 
Wojciech Szwech.

Celem przedsięwzięcia jest kom-
pleksowa poprawa efektywności 
energetycznej budynku szkoły. W za-
kres planowanych prac wchodzą m.in. 
ocieplenie przegród zewnętrznych, 
wymiana stolarki okiennej i drzwio-

wej, modernizacja systemu grzewcze-
go oraz montaż energooszczędnego 
oświetlenia. Dzięki tym działaniom 
zmniejszy się zapotrzebowanie obiek-
tu na energię cieplną, co przełoży się 
na ograniczenie emisji dwutlenku 
węgla do atmosfery. Niemniej istotny 
jest także aspekt komfortu – ucznio-
wie i pracownicy szkoły zyskają lepsze 
warunki do nauki i pracy.

Nadzór nad realizacją projektu ze 
strony urzędu sprawuje Marek Chy-
liński, kierownik referatu rolnictwa, 
rozwoju gospodarki komunalnej i bu-
downictwa Urzędu Gminy w Rościsze-
wie, który od początku odpowiada za 
przygotowanie i koordynację zadania.

– To inwestycja, która wpisuje się 
w  długofalową strategię poprawy 
jakości życia mieszkańców naszej 
gminy. Nowoczesna, energooszczęd-
na szkoła to nie tylko oszczędności 
i  ekologia, ale przede wszystkim 
troska o zdrowie i wygodę naszych 
dzieci – podkreśla wójt gminy Roś-
ciszewo.� UG Rościszewo

Termomodernizacja szkoły 
podstawowej 

18 czerwca Gmina Rościszewo 
zawarła umowę z wykonawcą 
wyłonionym w przetargu 
na realizację zadania  
„Przebudowa, rozbudowa 
oraz adaptacja istniejącego 
budynku z przeznaczeniem na 
Klub Malucha w Rościszewie” 
. Najkorzystniejsza oferta 
została złożona przez 
Budomex Sierpc Sp. z o.o. na 
ponad 1,3 mln zł.

Gmina Rościszewo otrzyma 
w  ramach programu „Aktywny 
Maluch 2022-2029” dofinansowa-
nie na utworzenie Klubu Malucha 
w Rościszewie o łącznej wysokości 
1 028 041,60 zł (środki finanso-
we z  KPO – 862 920 zł, środki 
z budżetu państwa na finansowa-
nie podatku VAT od wydatków 
poniesionych ze środków KPO 
– 165  121,60 zł), środki własne 
Gminy Rościszewo – 6 150,00 zł. 

Środki finansowe pochodzą z Unii 
Europejskiej w związku z realizacją 
Krajowego Planu Odbudowy.

Realizacja zadania polegać bę-
dzie na przystosowaniu zakupio-
nej w  Rościszewie nieruchomości 
poprzez adaptację pomieszczeń 

w celu utworzenia klubu dziecięcego 
(w tym planowane jest utworzenie 
m.in. dwóch  sal pobytu dziennego, 
pomieszczeń higieniczno-sanitar-
nych, pomieszczenia do rozładun-
ku i dystrybucji posiłków, zmywalni, 
szatni i pomieszczenia porządkowe-

go), a także zagospodarowanie tere-
nu wokół budynku.

W kolejnym etapie Programu Gmi-
na Rościszewo otrzyma dofinanso-
wanie na funkcjonowanie utworzo-
nych miejsc w Klubie Malucha przez 
okres 36 miesięcy.� UG Rościszewo

Klub Malucha w Rościszewie

„Dofinansowano przez Unię Europejską – NextGenerationEU”

„Dofinansowano przez Unię Europejską – NextGenerationEU”
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Wójt gminy Zawidz Kamil Ró-
żański po raz pierwszy w swojej 
kadencji pełnił funkcję urzędnika 
stanu cywilnego, udzielając ślubu 
cywilnego. Uroczystość odbyła się 
28 czerwca, a przysięgę małżeńską 
złożyli sobie Natalia i Damian.

– To ogromne przeżycie i odpo-
wiedzialność, ale przede wszystkim 

wielka radość móc być częścią tak 
ważnego momentu w życiu dwojga 
ludzi – powiedział wójt, dziękując 
nowożeńcom za zaufanie.

Jak dodał, była to dla niego wy-
jątkowa i wzruszająca chwila oraz 
symboliczny początek nowego do-
świadczenia w pracy samorządowej.
� UG Zawidz

Wójt Zawidza udzielił 
pierwszego ślubu cywilnego

Podczas XVI sesji Rady Gmi-
ny Zawidz radni jednogłośnie 
udzielili wójtowi Kamilowi Ró-
żańskiemu wotum zaufania oraz 
absolutorium z  tytułu wykonania 
budżetu za 2024 rok. Decyzja ta 
odzwierciedla pozytywną ocenę 
polityki finansowej prowadzonej 

przez wójta oraz realizacji zapla-
nowanych zadań inwestycyjnych 
i administracyjnych.

Tego samego dnia Jolanta Kara-
ban została powołana na stanowisko 
skarbnika gminy. Nowa skarbnik 
objęła funkcję z początkiem lipca.

UG Zawidz

Wotum zaufania 
dla wójta

Jednostki OSP Słupia i OSP 
Zawidz Kościelny otrzymały 
nowy sprzęt ratowniczy 
dzięki dofinansowaniu 
z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa 
Mazowieckiego oraz budżetu 
Gminy Zawidz. 

Uroczyste przekazanie wyposaże-
nia odbyło się z udziałem dyrektora 
Delegatury Urzędu Marszałkowskie-
go Tomasza Kominka. OSP Słupia 
otrzymała trzy kompletne ubrania 
specjalne, natomiast OSP Zawidz 
Kościelny – cztery aparaty powietrz-
ne z butlami kompozytowymi. Nowe 

wyposażenie usprawni działania ope-
racyjne jednostek i podniesie poziom 
bezpieczeństwa strażaków podczas 
akcji ratowniczych. Za okazane 
wsparcie podziękowano marszałkowi 
województwa Adamowi Struzikowi 
oraz radnym Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego.� UG Zawidz

Nowy sprzęt dla OSP 

30 czerwca zakończyła się druga 
w historii polska prezydencja w Ra-
dzie Unii Europejskiej, sprawowa-
na w pierwszej połowie 2025 roku. 
Tego dnia na zaproszenie europosła 
Jacka Ozdoby wójt gminy Zawidz 
Kamil Różański złożył wizytę w Par-
lamencie Europejskim w Brukseli.

– To była wyjątkowa okazja, by 
z  bliska przyjrzeć się funkcjono-
waniu instytucji unijnych oraz wy-
mienić doświadczenia z  przedsta-
wicielami różnych szczebli władzy 
– podkreślił wójt.

W  trakcie wizyty zapoznał się 
z efektami prac związanych z pol-

ską prezydencją, a  także odbył 
rozmowy na temat współpracy 
między samorządami a  instytu-
cjami UE. Omawiano również 
możliwości pozyskiwania fun-
duszy unijnych na lokalne inwe-
stycje.

� UG Zawidz

Wójt Zawidza odwiedził Parlament Europejski

Szanowni Mieszkańcy,
w związku z utrzymującymi się 

wysokimi temperaturami oraz 
niekorzystnymi prognozami po-
gody na najbliższe dni, ponow-
nie zwracam się z prośbą do osób 
korzystających z  sieci wodocią-
gowej o  racjonalne gospodaro-
wanie wodą.

Proszę o wykorzystywanie wody 
pitnej wyłącznie do celów byto-
wych i powstrzymanie się od pod-
lewania ogródków, trawników, 
mycia samochodów oraz napełnia-
nia przydomowych basenów wodą 

z sieci wodociągowej w godzinach 
od 6:00 do 22:00.

Ograniczenie zużycia umożliwi 
utrzymanie odpowiedniego ciśnie-
nia w sieci i zapobiegnie przerwom 
w dostawie wody dla wszystkich 
użytkowników. Racjonalne ko-
rzystanie z zasobów wodnych jest 
również niezbędne do zapewnie-
nia sprawnego działania hydran-
tów w sytuacjach wymagających 
ochrony przeciwpożarowej.

Z wyrazami szacunku

Wójt Gminy Zawidz

Kamil Różański
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Wiek niezłomnej służby już za 
nimi. Druhowie z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Bledzewie 
z dumą świętowali jubileusz. 
Uroczystość była okazją do 
podziękowań, wręczenia 
odznaczeń, ale też niezwykłych 
prezentów – jednostka 
otrzymała nowy sztandar.

Obchody rozpoczęły się od uroczy-
stego wprowadzenia pododdziałów 
i  pocztów sztandarowych na plac 
przy remizie. Mszy polowej w  in-
tencji strażaków przewodniczył ks. 
kan. dr hab. Sławomir Zalewski, 
proboszcz parafii farnej w Sierpcu. 
Podczas nabożeństwa poświęcono 
nowy sztandar jednostki, ufundo-
wany z  okazji setnej rocznicy jej 
powstania. W skład pocztu sztanda-
rowego OSP Bledzewo weszli dru-
howie Arkadiusz Krawczyk, Paweł 
Grzywiński i Sylwester Żukowski.

Flaga na maszt
Dalsza część uroczystości przebie-

gała zgodnie z ceremoniałem straża-
ckim. Przy dźwiękach hymnu Polski 
na maszt wciągnięto biało-czerwo-
ną flagę.

Oficjalnego otwarcia wydarzenia 
dokonał wójt gminy Sierpc Krzysz-
tof Korpoliński. Powitał strażaków, 
ich rodziny oraz przybyłych gości, 
wśród których znaleźli się m.in.: 
starosta sierpecki Przemysław Bu-
rzyński, wicestarosta Piotr Rzeszo-
tarski, radna powiatu Małgorzata 
Korpolińska, przewodniczący Rady 
Gminy Sierpc Kazimierz Kuligow-
ski, wiceprzewodnicząca Rady Gmi-
ny i  jednocześnie sołtys Bledzewa 
Irena Krawczyk, radni gminni, st. 
bryg. Waldemar Goczyński – za-
stępca komendanta powiatowego 
PSP w  Sierpcu, druh Kamil Ró-

żański – prezes zarządu oddziału 
powiatowego ZOSP RP w Sierpcu, 
druh Filip Osuchowski – prezes 
oddziału miejsko-gminnego ZOSP, 
druh Łukasz Jaworski – komendant 
oddziału miejsko-gminnego ZOSP, 
a także księża: Sławomir Zalewski, 
Jacek Marciniak, Wojciech Para-
dowski i Robert Piątkowski.

W uroczystości udział wzięły druh-
ny i druhowie z jednostek OSP z tere-
nu gminy Sierpc, a także zaprzyjaź-
nione jednostki z OSP Kurowo i OSP 
Zglenice oraz mieszkańcy Bledzewa.

Sto lat historii
Rys historyczny jednostki przed-

stawił druh Andrzej Wilczak. Przy-
pomniał, że OSP Bledzewo powstała 
w 1925 roku z inicjatywy nauczyciela 
Malanowskiego – mieszkańca Ble-
dzewa. Pierwszym prezesem został 
Bolesław (Antoni) Bukowski, dzie-
dzic z Miłobędzyna, a naczelnikiem 
Kazimierz Wiśniewski, dziedzic 
z Piastowa.

Pierwszą strażnicę ukończono 
w  1926 r. Kolejną wybudowano 
w 1982 r., a  rok później jednostka 
otrzymała sztandar. Poświęcenia do-
konał ówczesny proboszcz sierpecki 
ks. kan. Jan Krawczyński.

W latach 1947–2025 prezesami OSP 
Bledzewo byli: Zachariasz Chojnacki, 
Zygmunt Matuszewski, Leopold 
Wierzbicki, Stanisław Wilczak, Wło-
dzimierz Wiśniewski oraz Tomasz 
Churski. Funkcję naczelnika pełnili 
m.in.: Tadeusz Sadowski, Leopold 
Wierzbicki, Stanisław Wilczak, To-
masz Churski i Dariusz Wiśniewski.

Obecnie jednostka liczy 52 człon-
ków, z czego 32 osoby to członkowie 
czynni (w tym 7 kobiet), 9 osób to 
członkowie wspierający, a 1 – hono-
rowy. Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza skupia 10 osób.

Wielka rodzina
Sołtys Bledzewa i  radna gminy 

Sierpc druhna Irena Krawczyk – re-
prezentująca zarówno społeczność 

lokalną, jak i strażackie środowisko, 
podkreśliła, że OSP Bledzewo od 
zawsze była czymś więcej niż tylko 
strażą – pełniła rolę łącznika, inte-
grując mieszkańców nie tylko z Ble-
dzewa, ale i z sąsiedniego Bledzewka. 

– Zawsze byliśmy jedną wielką 
rodziną. Tę wspólnotę budowały 
wspólne działania, praca, zabawy, 
ale też tradycja przekazywana z po-
kolenia na pokolenie – mówiła Ire-
na Krawczyk.

Wspomniała również swojego 
ojca – strażaka i sołtysa – oraz in-
nych druhów, którzy opowiadali jej 
o czasach pożarów, gaszenia zboża 
i ratowania dobytku. Historia jedno-
stki to także budowa starej i nowej 
remizy, przebudowa wioskowych 
krzyży, wspólne odśnieżanie dróg, 
stawianie szkoły, a nawet mostu.

– Łączyły nas zabawy taneczne, 
jasełka, loterie, dożynki i biesiady 
– wymieniała druhna. – Pamiętam 
też, że gdy byłam nastolatką, nasi 
strażacy występowali w  Polskiej 

Kronice Filmowej. Mnie chyba też 
tam gdzieś nie zabrakło – dodała 
z uśmiechem.

Życzyła druhom i mieszkańcom, by 
ta międzypokoleniowa więź – zbu-
dowana na zaufaniu i  codziennej 
bliskości – trwała i była dalej kon-
tynuowana.

Pro Masovia 
Z okazji wyjątkowego jubileuszu 

jednostka OSP Bledzewo została 
wyróżniona jednym z najwyższych 
odznaczeń samorządu województwa 
mazowieckiego – Medalem Pamiąt-
kowym „Pro Masovia”, przyznanym 
przez marszałka województwa 
Adama Struzika. To symboliczne 
podziękowanie za sto lat ofiarnej 
służby, zaangażowania i  pracy na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkań-
ców regionu.

W specjalnym liście skierowanym 
do druhen i druhów OSP Bledzewo 
marszałek podkreślił znaczenie ich 
działalności w lokalnej wspólnocie, 
zwracając uwagę na profesjonalizm, 
hart ducha i gotowość do niesienia 
pomocy. Wyraził także uznanie dla 
sukcesów jednostki w zakresie mo-
dernizacji, wyszkolenia i współpracy 
z samorządem lokalnym.

Wyróżnienia
dla druhów i druhen
Setna rocznica powstania jedno-

stki była również okazją do uho-
norowania strażaków, którzy przez 
lata angażowali się w  działalność 
OSP Bledzewo.

Na mocy uchwały Prezydium 
Zarządu Głównego medalem ho-
norowym im. Bolesława Chomicza 
odznaczony został druh Tomasz 
Churski. Złoty medal „Za zasługi 
dla pożarnictwa” otrzymał druh 
Zenon Marciniak. Srebrne medale 

Stulecie OSP Bledzewo
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Pożegnanie ks. Jacka Kędzierskiego, proboszcza parafii w Sudragach
W sobotę, 29 czerwca 
2025 roku, w parafii pw. 
św. Maksymiliana Kolbego 
w Sudragach odbyło się 
uroczyste pożegnanie 
ks. Jacka Kędzierskiego, który 
po siedmiu latach zakończył 
posługę duszpasterską w tej 
wspólnocie. 

Ksiądz Jacek Kędzierski przenosi 
się do innej parafii, kończąc inten-
sywny okres pracy w  Sudragach, 
podczas którego dał się poznać jako 

duszpasterz zaangażowany w życie 
lokalnej społeczności. Wśród obec-
nych na uroczystości znaleźli się 
m.in. wójt gminy Sierpc Krzysztof 
Korpoliński, radna Rady Powiatu 
Sierpeckiego Małgorzata Korpoliń-
ska, przewodniczący Rady Gminy 
Sierpc Kazimierz Kuligowski oraz 
radny gminy Zdzisław Solka.

W imieniu mieszkańców i samorządu 
wręczono duchownemu kwiaty oraz 
pamiątkowy upominek jako wyraz 
wdzięczności za lata pracy i ducho-
wego wsparcia. Głos zabrali również 

przedstawiciele lokalnych organizacji, 
m.in. Ochotniczej Straży Pożarnej 
i Kół Gospodyń Wiejskich, którzy pod-
kreślali dobrą współpracę i otwartość 
księdza na potrzeby wspólnoty.

Wielu uczestników nie kryło 
wzruszenia, dziękując kapłanowi za 
obecność, modlitwę i życzliwość. – 
Serdeczne podziękowania dla księ-
dza Jacka za lata posługi, modlitwy 
i duchowego przewodnictwa. Życzy-
my wielu łask Bożych i powodzenia 
na nowym etapie kapłańskiej drogi 
– mówili wierni.� UG Sierpc

„Za zasługi dla pożarnictwa” ode-
brali druhowie: Wojciech Kucz-
borski, Arkadiusz Krawczyk, Jan 
Kalinowski. Brązowe medale „Za 
zasługi dla pożarnictwa” otrzyma-
li: Irena Krawczyk, Elżbieta Żu-
kowska, Aneta Krawczyk, Monika 
Skulska, Mariusz Żukowski, Sylwe-
ster Żukowski, Dariusz Chojnacki, 
Zbigniew Matuszewski, Sławomir 
Chrzanowski, Stanisław Kamiń-
ski, Mariusz Wiśniewski. Odznaką 
„Strażak Wzorowy” wyróżniono 
druhny i druhów: Urszulę Wiśniew-
ską, Katarzynę Przybojewską, Pawła 

Grzywińskiego, Mateusza Więcio-
rowskiego, Dariusza Wochowskiego, 
Radosława Krawczyka.

Statuetki za wieloletnią działalność 
na rzecz OSP Bledzewo wręczo-
no z inicjatywy wójta gminy Sierpc 
Krzysztofa Korpolińskiego. Otrzymali 
je: Jerzy Wiśniewski, Andrzej Wil-
czak, Tadeusz Domański, Grzegorz 
Filipkowski, Mieczysław Bondyra, 
Józef Bieńkowski i Tomasz Churski.

Ponadto, zgodnie z uchwałą pre-
zydium zarządu miejsko-gminnego 
związku OSP RP w Sierpcu, wszyscy 
członkowie jednostki OSP Bledzewo 

zostali odznaczeni za wysługę lat. 
Odznaczenia zostaną wręczone pod-
czas najbliższego walnego zebrania.

Zawsze można liczyć
Zaproszeni goście podkreślali 

znaczenie i zaangażowanie druhów 
w życie lokalnej społeczności. Doce-
nili codzienny trud, niezawodność 
i  wieloletnią obecność OSP w  ży-
ciu mieszkańców.

– Przez te lata przekonałem się, 
że druhny i druhowie z Bledzewa to 
ludzie pracowici, sumienni, a przede 
wszystkim bardzo dobrzy – tacy, na 

których zawsze można liczyć – mówił 
wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpo-
liński, przypominając, że jego pierw-
szą uroczystością w roli wójta był ju-
bileusz 90-lecia tej samej jednostki.

Gratulacje składali przedstawiciele 
samorządu powiatowego, Państwo-
wej Straży Pożarnej oraz Związku 
OSP RP. Dziękowali za ofiarność, 
pasję, międzypokoleniową ciągłość 
i gotowość do działania. 

Wspólne świętowanie 
Podpisano akt jubileuszowy, który 

oficjalnie upamiętnił to wyjątkowe 

wydarzenie. W tym czasie Młodzie-
żowa Orkiestra Dęta OSP Goleszyn 
pod batutą Kingi Rutkowskiej za-
grała krótki koncert. Na zakoń-
czenie części oficjalnej odbyła się 
defilada pocztów sztandarowych 
oraz strażaków.

Potem przyszedł czas na wspólne 
świętowanie – już mniej oficjalne, 
za to pełne muzyki, tańca i rozmów. 
O poczęstunek zadbały panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich „Bledzewian-
ki”, częstując gości domowymi spe-
cjałami.

� M.
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Bieg Dwóch Jezior

Wójt z absolutorium za 2024 rok

materiały sponsorowane

 
ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24  276 71 67, Fax: 24  276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

 Szkoła Podstawowa 
w Szczutowie
ul. Lipowa 2

09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70

e-mail: spszczutowo@wp.pl

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Szczutowie

ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 70 04

e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa 
w Gójsku

ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 81 95

e-mail: szkolagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szczutowie

ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90

e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Urząd Gminy w Szczutowie

Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo

tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

25 czerwca 2025 roku, podczas 
XIV sesji Rady Gminy Szczuto-
wo, radni udzielili wójt gminy 
Szczutowo Anecie Ruszkowskiej 
wotum zaufania. Decyzję poprze-
dziło przedstawienie i rozpatrze-

nie raportu o  stanie gminy za 
2024 rok.

Rada, po analizie wykonania bu-
dżetu oraz zapoznaniu się ze spra-
wozdaniem finansowym za ubiegły 
rok, udzieliła wójt Anecie Ruszkow-

skiej absolutorium z tytułu wykona-
nia budżetu.

Obie decyzje potwierdzają prawid-
łowe zarządzanie finansami Gminy 
oraz skuteczną realizację zadań bu-
dżetowych w 2024 roku.� UG Szczutowo

Biegacze i miłośnicy 
nordic walkingu spotkali 
się w Szczutowie podczas 
siódmej edycji Biegu Dwóch 
Jezior. Nie było łatwo, ale 
uczestnicy chwalili trasę 
i organizację wydarzenia. Nie 
zabrakło też niespodzianek. 

Organizatorem imprezy była 
Wójt Gminy Szczutowo, a  współ-
organizatorami: Szkoła Podstawo-
wa w  Szczutowie, Stowarzyszenie 
Szczutowo Biega i  Tańczy, Tartak 

Urszulewo, Stowarzyszenie New 
Szczutowo, OSP i KGW Szczutowo.

Długie bieganie
W biegu głównym zawodnicy mu-

sieli pokonać aż 16 km. Po drodze 
można było podziwiać dwa jeziora: 
Szczutowskie i  Urszulewskie. Tra-
sa nie należała do najłatwiejszych. 
Wśród mężczyzn ponownie zwycię-
żył Adrian Przybyła Run Goku Team. 
Drugie miejsce zajął Andrzej Star-
żyński z LKB Rudnik/4PSAP, a trze-
cie Krzysztof Piasecki z Kuna Team 

Włocławek. Wśród kobiet najszybsza 
była Agnieszka Przybyła z Run Goku 
Team. Drugie miejsce zajęła Joanna 
Kalota z  Torunia, a  trzecie Małgo-
rzata Smolińska z Dawka Treningu 
– Smoła Team. Zwycięzcy otrzyma-
li puchary i nagrody pieniężne. Dla 
najszybszej kobiety i  najszybszego 
mężczyzny była również nagroda rze-
czowa. Wyróżniono też trójkę najlep-
szych biegaczek i biegaczy w sześciu 
kategoriach wiekowych. Były puchary 
dla najlepszych drużyn, najstarszego 
i najmłodszego zawodnika, najszyb-
szych z gmin Szczutowo i Skrwilno. 

Krótsze bieganie
Dodatkowo zorganizowano też bieg 

na 5 km. Po raz kolejny zwycięzcą zo-
stał Mariusz Giżyński – Giża Team. 
Drugi był Paweł Moskal z Kurzętnik 
Biega, a trzeci Michał Mazurowski ze 
Szczutowo Biega. W kategorii kobiet 
zwyciężyła Patrycja Jasińska. Drugie 
miejsce zajęła Aneta Gąsiorowska. 
Obie zawodniczki reprezentowały 
Szczutowo Biega. Trzecia była Anita 
Górczyńska z  Płocka. Nagrodzono 
też najlepszych biegaczy i biegaczki 
w trzech kategoriach wiekowych. 

Marsz po lesie
Start marszu nordic walking odbył 

się przy figurce św. Nepomucena 
w Urszulewie. Do przejścia było po-
nad 6 km. Najszybciej na mecie fini-
szował Edmund Steckiewicz z klubu 
„Edka znasz?”. Drugie miejsce zajął 
Daniel Kurdubski z WKB Maratoń-
czyk Włocławek, a trzecie Radosław 
Wypych z Maratończyk.pl. Najszybszą 
kobietą była Ewa Krajnik z Urszule-
wa. Drugie miejsce zajęła Magdalena 
Wojtanis z Torunia, a trzecie Marian-
na Jóźwiak z Serce Nordica z Włoc-
ławka. 

Dzieci i młodzież 
III Dziecięcy Bieg Dwóch Jezior 

odbył się na stadionie w  Szczuto-
wie. Był finansowany ze środków 
Powiatu Sierpeckiego. Jako pierwsi 
30 metrów pokonywali najmłodsi, 

niektórzy jeszcze z  pomocą rodzi-
ców. 100 metrów do przebiegnięcia 
miały pięcio- i  sześciolatki. Biegi 
przedszkolaków odbyły się bez ry-
walizacji o  miejsce. W  biegach dla 
szkół podstawowych w trzech kate-
goriach wiekowych nagradzano trzy 
pierwsze osoby na mecie. Osobno 
sklasyfikowano dziewczynki i chłop-
ców. W klasach I-III zwyciężyli Alicja 
Mosakowska i Jan Manelski. Drugie 
miejsce zajęli Kamila Woźnicka i Jan 
Szczepański, a trzecie Zuzanna Zabo-
rowska i Maksymilian Strażyński.

W  klasach IV-VI na pierwszym 
miejscu na podium stanęli Wikto-
ria Palucka i  Ignacy Żbikowski, na 

drugim Zuzanna Kopycińska i Igor 
Szymański, a na trzecim Antonina 
Lewandowska i Jan Muszyński.

W klasach VII-VIII najszybciej fi-
niszowali Alicja Grabarczyk i Lusien 
Rammes. Na drugim miejscu uplaso-
wali się Alicja Skierska i Wojciech Le-
wandowski, a na trzecim Aleksandra 
Giżyńska i Mikołaj Tomczak.

Na biegaczy małych i dużych czekał 
poczęstunek. Były też dodatkowe 
atrakcje jak dmuchane zjeżdżalnie. 
Podczas zawodów Samorząd Ucz-
niowski SP Szczutowo kwestował na 
leczenie małego Oskara, który zmaga 
się z poważną chorobą. Łącznie udało 
się zebrać 1421 zł.� M
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Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP

Na boisku gminnym 
w Mochowie-Parcelach odbyły 
się Gminne Zawody Sportowo-
Pożarnicze jednostek OSP 
z terenu gminy Mochowo. 
W rywalizacji, która odbyła się 
w sobotę, 28 czerwca, wzięło 
udział dziesięć drużyn męskich, 
cztery młodzieżowe, jedna 
kobieca oraz cztery dziecięce.

Wójt gminy Mochowo Zbigniew 
Kopczyński przywitał obecnych, ży-
cząc uczestnikom bezpiecznej i spor-
towej rywalizacji. Druhowie zmierzyli 
się w dwóch konkurencjach: sztafecie 
pożarniczej 7x50 m z przeszkodami 
oraz ćwiczeniu bojowym. Zawody 
pozwoliły nie tylko na sprawdzenie 
sprawności fizycznej i przygotowania 
operacyjnego, ale  także były okazją 
do integracji i wymiany doświadczeń 
między jednostkami.

Zmagania oceniała komisja sę-
dziowska powołana przez Komen-
danta KP PSP w Sierpcu: kpt. Ra-
dosław Stasiak (sędzia główny), st. 
ogn. Radosław Bednarski, st. ogn. 
Katarzyna Krzemińska, st. str. Sła-
womir Szemborski, str. Wojciech 
Lewiński, str. Jowita Grodzicka.

Wyniki zawodów
W konkurencji ćwiczenia bojowe-

go pierwsze miejsce zajęła drużyna 
OSP Malanowo Stare z wynikiem 
35,56 pkt, drugie OSP Cieślin 
z wynikiem 36,5 pkt, a trzecie OSP 
Bendorzyn z wynikiem 36,94 pkt.

W sztafecie pożarniczej 7×50 m 
z  przeszkodami najlepszy czas 
osiągnęła jednostka z  OSP Cie-
ślin – 59,00 pkt, drugie miejsce 
zajęła OSP Malanowo Stare – 
59,62 pkt, a trzecie OSP Ligowo 
– 60,78 pkt.

W klasyfikacji generalnej drużyn mę-
skich zwyciężyła OSP Malanowo Stare 
(95,18 pkt), tuż za nią uplasowała się 
OSP Cieślin (95,5 pkt), a trzecie miej-
sce zajęła OSP KSRG Ligowo (103,94 
pkt). Kolejne miejsca zajęły: OSP 
Bendorzyn (104,96 pkt), OSP KSRG 
Bożewo (105,60 pkt), OSP Zgleni-
ce Duże (107,88 pkt), OSP Żurawin 
(108,28 pkt), OSP KSRG Mochowo 
(112,54 pkt), OSP Choczeń (117,86 
pkt) oraz OSP Osiek (118,30 pkt).

W rywalizacji młodzieżowych dru-
żyn pożarniczych najlepsza okazała 
się OSP KSRG Ligowo (106,82 pkt), 
przed OSP Żurawin (118,48 pkt), 
OSP Zglenice Duże (123,16 pkt) 
i OSP Bożewo (135,90 pkt).

Jedyna kobieca drużyna, OSP Zgle-
nice Duże, ukończyła zawody z wy-
nikiem 166,25 pkt.

W  kategorii drużyn dziecięcych 
udział wzięły jednostki z Bendorzy-

na, KSRG Mochowo, Zglenic Dużych 
oraz Żurawina. Drużyny te startowa-
ły pozakonkursowo.

Puchary, nagrody i dyplomy wręczali 
wójt Zbigniew Kopczyński, komen-
dant gminny Związku OSP RP Marek 
Krajenta, sekretarz gminny Związku 
OSP RP Krystyna Bartoszewska oraz 
przewodniczący Rady Gminy Zbi-
gniew Kotarski. Obecni byli także 
wiceprzewodniczący rady powiatu 
sierpeckiego Sławomir Olejniczak, 
członek zarządu powiatu sierpeckie-
go Dariusz Lazarowski, radni gminy 
Mochowo: Monika Nawrocka, Marek 

Różański, Wojciech Zgorzelski i Kry-
stian Kowalski oraz dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła  II w Mo-
chowie Edyta Gabrychowicz. 

Podczas wydarzenia pełnomocnik 
Marszałka Województwa Mazowie-
ckiego ds. pozyskiwania sprzętu dla 
OSP Sebastian Szczypecki przekazał 
jednostce z Malanowa Starego ubra-
nie specjalne typu Nomex.

Część gastronomiczną zapewniło 
Koło Gospodyń Wiejskich „Chocze-
wianki znad Skrwy” z  Choczenia, 
serwując grochówkę, gofry, frytki oraz 
kiełbaski z grilla.� UG Mochowo

W piątek, 27 czerwca, 
na boisku gminnym 
w miejscowości Mochowo-
Parcele odbyła się impreza 
na „Rozpoczęcie Lata 2025”. 
Pomimo niesprzyjającej 
pogody, licznie zebrani 
mieszkańcy gminy Mochowo 
wspólnie powitali lato 
i rozpoczęli wakacje. 

Wydarzenie otworzyli wójt gminy 
Mochowo Zbigniew Kopczyński 
oraz prezes LKS Sparta Mochowo 
i  jednocześnie dyrektor Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Seba-
stian Szczypecki.

Największą atrakcją imprezy był 
koncert zespołu Mistic, który po-
rwał publiczność energicznym re-
pertuarem łączącym pop i rock. To-
warzysząca muzyce oprawa światła, 
kontakt z publicznością oraz wspólne 
śpiewanie stworzyły niezapomnia-
ną atmosferę. Przed sceną tańczyli 
uczestnicy w każdym wieku.

Wydarzeniu towarzyszył jubileusz 
30-lecia LKS Sparta Mochowo. Z tej 
okazji rozegrano mecz piłkarski po-
między aktualnym zespołem a dru-
żyną Oldboys. Spotkanie zakończyło 
się wynikiem 4:2 dla obecnej Sparty. 
Komentatorem był Bożydar Iwanow, 
a sędzią – Paweł Sokolnicki. W prze-

rwie meczu odbył się pokaz teqballu 
w wykonaniu mistrza świata Adriana 
Duszaka. Po zakończeniu spotkania 
wszyscy zawodnicy otrzymali pa-
miątkowe medale. Nie zapomniano 
także o kibicach, którzy zostali uho-
norowani za gorący doping.

Wśród uczestników wydarzenia 
znaleźli się przedstawiciele władz sa-
morządowych: wiceprzewodniczący 
rady powiatu sierpeckiego Sławomir 
Olejniczak, członek zarządu powiatu 
i sekretarz gminy Mochowo Dariusz 
Lazarowski, radny powiatu Marcin 
Kopyciński, zastępca wójta Jolanta 
Kacprowicz, wiceprzewodnicząca 
rady gminy Hanna Ciemiecka, radni 

Marta Kacperska i Robert Mikoła-
jewski oraz przedstawiciele refera-
tów Urzędu Gminy Mochowo Ra-
dosław Mutryn i Anna Witkowska.

Organizatorzy wyrazili podzię-
kowanie dla Koła Gospodyń 

Wiejskich „Gozdowianki” z  Gozd 
za przygotowanie poczęstunku, 
a  druhom z  OSP Zglenice Duże 
za zapewnienie opieki medycznej 
i wsparcia technicznego.

Wydarzenie zostało dofinansowane 
przez Samorząd Województwa Ma-
zowieckiego.� UG Mochowo

Rozpoczęcie Lata 2025 
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Ciechocińska wyprawa po długowieczność
Gdyby ktoś kiedyś chciał 
sfilmować idealny dzień 
w Ciechocinku, to mógłby 
po prostu dołączyć do tej 
wycieczki. Tylko musiałby 
mieć dobrą kondycję - taką, 
jaką mają ćwiczący w grupach 
Ogniska TKKF „Kubuś”. 
Nadążyć za nimi nie było łatwo.

Na wycieczkę wybrało się ponad 
50 osób z Ośrodka Terapii Ruchowej 
dla Osób III Wieku i grupy Bądź Fit. 
Pierwsi po dwudziestu latach wspól-
nych zajęć znów mieli okazję, by ra-
zem poćwiczyć pod tężniami, drudzy 
zaczynają tworzyć wspólne wspo-
mnienia. Obie grupy nie mogły się 
doczekać wyjazdu i dokładnie zapla-
nowały, co będą robić w Ciechocinku.

Ćwiczenia pod tężniami 
Zaczęło się niewinnie. Tężnie – wiel-

kie, drewniane, solankowe budowle 
– a przed nimi grupka ludzi w ruchu. 
Kto patrzył z boku, mógł pomyśleć, że 
to jakaś nowa forma tańca nowoczes-
nego. Ale nie – to po prostu ćwiczenia 
z oddechem, śmiechem i rozgrzewką 
dla duszy. Solanka w powietrzu, słoń-
ce na twarzy, ciało w ruchu. – Podob-
nie jak dwadzieścia lat temu, wzbu-
dziliśmy spore zainteresowanie. Teraz 
jeszcze chyba większe. Nasza ubrana 

w kolorowe koszulki grupa sprawiła, 
że kuracjusze zatrzymywali się i przy-
patrywali, co robimy. Niektórzy dołą-
czali do wspólnych ćwiczeń – opowia-
dał prezes Jakub Grodzicki.

Kąpiel w solance
Później trzeba było szybko się 

przemieścić do... Łazienek, czyli do 

sanatorium. Tam mieścił się basen 
solankowy pozwalający poczuć, jak 
to jest zanurzyć się po szyję w słonej 
wodzie, dużo bardziej słonej niż ta 
z Bałtyku. Na początku były ćwicze-
nia poprowadzone przez instrukto-
ra. Później przyszedł czas na spraw-
dzenie, czy faktycznie łatwiej się 
pływa w takim basenie, jak działają 
bicze wodne i po co niektórzy wzięli 
ze sobą okulary. – Słyszałam wiele 
historii o dobroczynnych właściwoś-
ciach kąpieli solankowych. Ponoć są 
dobre na wszystko. Zawsze słucha-
łam ich z  lekkim przymrużeniem 
oka. Od dziś dołączam do tych, 
którzy chwalą, że po takim zabiegu 
nie trzeba używać już żadnych kre-
mów, balsamów i  innych mazideł. 
Mam bardzo suchą skórę i od zawsze 
ją dodatkowo nawilżam. Teraz, jak 
wyszłam z  basenu, poczułam jak 
jest cudownie gładka. Kupiłam sól 
i będę się w niej moczyć codziennie 
– stwierdziła jedna z sierpczanek. Po 
kąpieli przyszedł czas na obiad. Nie 
było osoby, która nie rozpływałaby 
się nad jego smakiem. Może mia-
ła na to wpływ duża dawka ruchu, 
a może kucharki z sanatorium mają 
jakieś tajemne przepisy. W każdym 
razie po posiłku trzeba było dokonać 
wyboru: muzeum czy fajfy?

Warzelnia soli
Zwiedzanie zawsze jest nieod-

łączną częścią wycieczek. Nie dziwi 
zatem, że część osób wybrała się do 
Ciechocińskiej Warzelni Soli, gdzie 
od 185 lat niezmiennie, w  sposób 
tradycyjny wytwarza się ciechociń-
ską sól spożywczą. W  zabytkowej 
części mieści się muzeum. Można 
było zobaczyć wiele eksponatów 
związanych z warzelnictwem i dzia-
łalnością uzdrowiskową Ciechocin-
ka, z bliska przyjrzeć się, jak wygląda 
szlam i ług leczniczy. Uwagę zwróci-
ły też sprzęty do rehabilitacji wyko-
rzystywane w XIX wieku, m.in. apa-
raty gimnastyczne, zaprojektowane 

przez szwedzkiego lekarza ortopedę, 
Gustava Zandera. 

– Początkowo myślałam, że to narzę-
dzia tortur. Dużo się nie pomyliłam, 
to urządzenia z siłowni. Może trochę 
mniej wygodne, ale atlas czy rowerek 
stacjonarny rozpoznałam na pierwszy 
rzut oka – stwierdziła Renata. 

Kiedy już miano wychodzić z mu-
zeum, okazało się, że pada deszcz. 
Jedna z  uczestniczek, patrząc na 
prognozę pogody, wyszła na dwór 

„uświadomić naturę”, że nie tak miało 
być. Pomogło. Deszcz ustał od razu.

Taneczne melodie 
Ci, którzy nie ruszyli tropem hi-

storii, poszli tańczyć na słynnych 
ciechocińskich fajfach. Dla niektó-
rych była to podróż sentymentalna, 
dla innych pierwsze doświadczenie 
z dancingiem wczesnopopołudnio-
wym. Okazało się, że można do-
brze się bawić, tańcząc z parasolem 
w ręku, w rytmach włoskich czy przy 
muzyce Dj-a. Na każdym kroku 
można było spotkać kogoś z wyciecz-
ki. Niektórzy robili sobie zdjęcia 
w Parku Zdrojowym z czarnymi ła-
będziami czy Jasiem i Małgosią. Inni 
wdychali jod pod „Grzybkiem”. Byli 
też tacy, którzy sprawdzali godzinę 
na kwiatowym zegarze, podziwiali 
piękne kwiatowe dywany czy podą-
żali „Aleją Gwiazd”, odczytując ko-
lejne nazwiska znanych artystów. 
Po dniu pełnym wrażeń, rozmów 
i tańców grupa wróciła zmęczona, 
ale zadowolona.

– Ruch i zdrowie to nie tylko ćwi-
czenia. To też wspólne przeżywanie, 
integracja i  tworzenie więzi. Wy-
cieczka pokazała, że łączenie poko-
leń i grup o różnym stażu naprawdę 
działa i daje siłę. Składam serdeczne 
podziękowania dla Powiatu Sierpec-
kiego, który dofinansował wyjazd – 
powiedział prezes Jakub Grodzicki.

MAT

ogłoszenie płatne


